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اخبار

 " عادل خواه" و " زم "متناسب با جرایم ارتکابی
 محکوم شده اند

سخنگوی دستگاه سیاست خارجی ورود وزارت امور خارجه فرانسه در 
پرونده قضایی ایران را فاقد هرگونه موضوعیت و وجاهت دانست و تاکید 
کرد: جمهوری اسلامی ایران هیچ گونه مداخله در امور داخلی خود را 
نمی پذیرد. به گزارش اقتصادســرآمد، سید عباس موسوی سخنگوی 
وزارت امور خارجــه در واکنش به موضع اخیر مقامات فرانســوی در 
خصوص دو تن از مجرمان ایرانی اظهار داشــت: رســیدگی و صدور 
احکام در خصوص جرایم اتباع ایرانی در یک فرآیند دادرســی عادلانه 
و در چارچوب مقررات و حقوق شهروندی در جمهوری اسلامی ایران 
در صلاحیت محاکم قضایی ایران اســت و خانم عادلخواه و روح الله زم 
متناسب با جرایم ارتکابی محکوم شده و در حال گذراندن محکومیت 
خود هستند.سخنگوی دستگاه سیاست خارجی ورود وزارت امور خارجه 
فرانســه در پرونده قضایی ایران را فاقد هرگونه موضوعیت  و وجاهت 
دانست و تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران هیچ گونه مداخله در امور 

داخلی خود را نمی پذیرد.

 راه حل ایران حاکمیت قانون، چندجانبه گرایی
 و پاسخگو بودن است

وزیر امور خارجه ضمن ارائه پیوند ویدئوی کامل اظهارات خود در جلسه 
روز ۳۰ ژوئن شورای امنیت، بار دیگر بر حاکمیت قانون، چندجانبه گرایی 
و پاســخگو بودن به عنوان "راه حل ایــران" تاکید کــرد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمد جواد ظریف در توئیت خود آورده است:"دستورکار 
شورای امنیت: اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ شــورای امنیت.راه حل ایران: 
حاکمیت قانون، چندجانبه گرایی، پاســخگو بودن!"وزیر امور خارجه 
کشورمان روز گذشته در سخنرانی در نشست شورای امنیت تاکید کرد 
که گزینه های ایران در برابر تمدید تحریم های تسلیحاتی قاطع خواهد 
بود.او گفت: فشارهای آمریکا چه از طریق طرح اتهامات یا جنگ و چه 
تحریم یا ترور، از جمله ترور بزدلانه قهرمان ضدتروریســم منطقه ما، 

سردار قاسم سلیمانی نتوانسته است ایرانیان را به زانو درآورد.

 گزارش »صالحی«
 از روند فعالیت های هسته ای به نمایندگان 

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: رئیس 
سازمان انرژی اتمی، گزارشی از روند فعالیت های سازمان متبوعش به 
نمایندگان ارائه خواهد داد. به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از مهر، 
ابوالفضل عمویی ،اعلام کرد: کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس روز یکشنبه هفته آینده میزبان علی اکبر صالحی رئیس سازمان 
انرژی اتمی خواهد بــود.وی ادامه داد: صالحی به دعوت کمیســیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، گزارشــی از روند فعالیت های 
سازمان انرژی اتمی و مباحث مرتبط با همکاری های ما با آژانس ارائه 
می کند.سخنگوی کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: نظر به اهمیت و ضرورت اطلاع مجموعه 
نمایندگان مجلس از مباحث مرتبط با وزارت امور خارجه، محمدجواد 
 ظریف روز یکشنبه در صحن علنی مجلس به کلیه نمایندگان گزارش

 خواهد داد.

 آقای هوک دیپلماسی شما نژادپرستانه
 و مافیایی است!

بریان هوک راجع به موضوع  لغو تحریم تسلیحاتی 
ایران که بر اساس مفاد قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت 
سازمان ملل و ذیل آن توافق نامه برجام که در مهر ماه 
منقضی می شود، هم اشک تمساح ریخت. او در مسیر 
سفر به عربستان سعودی و امارات متحده، بزرگترین 
مشتری سلاح های ممنوعه آمریکا، نیز چنین اظهار 

می کند که »بایدتحریم )ایران( تمدید شود«. 
بی شــک چنانچه امکانی برای برگزاری یک دادگاه 
صالحه بین المللی فراهم بــود، امثال بریان هوک، 
نماینده بزرگترین باندهای مافیایی فروش اسلحه 
آمریکا باید به ســئوالات بسیاری پاسخ می دادند از 
جمله اینکه؛ به چه دلیل ضمن اعمال سیاست های 
دوگانه از یک سو برای کشــورهایی چون عربستان 
ســعودی و امارات متحده عربی که کودکان و زنان 
بیگناه یمنی را با سلاح های آمریکایی سلاخی و به 
خاک و خون می کشند، تسلیحات  ممنوعه، بسیار 
خطرناک و حتی کشتار جمعی ارسال می کنید؟!!! اما 
در سوی دیگر در مورد اجرای مصوبه شورای امنیت 
ســازمان ملل متحد در مورد رفع تحریم یک عضو 
متعهد سازمان ملل که به توافقات و وظائف متعهد 
بوده و مسئولانه عمل کرده است، اینگونه  بر آشفته 
رفتار می کنید؟!!! در شرایط کنونی بریان هوک به 

جز دروغ برای عوام فریبی، پاسخی ندارد.  
فرافکنی بریان هوک از آنجا مایه می گیرد که خود 
و مشاوران رژیم آمریکا از میان تروریست های ضد 
ایران انتخاب شده اند. مشکل هوک و افرادی مانند 
او این اســت که خوی نژاد پرستی و فاشیسم اجازه 
دیدن واقعیات میدانی را از آنها سلب کرده و موجب 
تنگ نظری شده اســت. افرادی چون هوک، جان 
بولتون و مایک پومپئو، رئیس بالا دســتی هوک به 
نیابت از تروریست ها همواره راهکارهای خشونت بار، 
جنگ سالارانه و ضد ایرانی را در سبد دونالد ترامپ 
قرار داده اند که شاید با فریبکاری کام تروریست ها و 
رهبرانشان را شیرین و از ایرانیان انتقام بگیرند. اینک 
آخرین تیر ترکششان هم، پس از ایجاد مشکل برای 
برجام و برقراری تروریسم اقتصادی علیه ملت ایران، 

به سمت قطعنامه ۲۲۳۱ نشانه رفته است.
اســناد و مدارک موجود و مســتند حکایت از آن 
دارد که رژیم آمریــکا، داعش و القاعده و دیگر گروه 
های تروریستی را برای تسلط بر منطقه خاورمیانه 
خلق کرده، این بخشــی از سیاســت امپریالیستی 
و اســتعمارگرانه تحت عنوان »خاورمیانه بزرگ« 
آمریکا است. سپس بر اساس سناریویی ساختگی و 
اهداف مشخص با بهانه قرار دادن مبارزه با گروه های 
خود ساخته چون داعش و القاعده، سرباز به منطقه 
خاورمیانه اعزام می کند تا به طور کامل و تمام، ضمن 
حمایت از رژیم های خودکامه، جنایتکار و افراط گرا 
نفوذ خود را تثبیت کند. رژیم آمریکا طی هم پیمانی 
با تروریســت ها هزاران زن و کودک افغانی، عراقی، 

سوری، یمنی، لیبیایی را کشته و آواره کرد.
 آمریکا مردم را به قتل رساند تا با ایجاد هرج و مرج 
و آشوب نقشــه خیالی خود را برای تسلط بر منابع 
اســتراتژیک عملیاتی کند. با سیاســت های نژاد 
پرستانه و فاشیستی از نتانیاهو و صهیونیست های 
اشغالگر در منطقه حمایت کرده، نقشه اشغال کامل 
سرزمین های فلسطینی را با عنوان »معامله یکجانبه 
قرن«، ترسیم و با تایید تجاوز، اشغال و پایمال کردن 
حقوق ملت های مسلمان جهان سفارت آن رژیم را 
به بیت المقدس، قبلگاه اول مسلمانان جهان و ملت 

فلسطین، انتقال داد. 
اینک که دولت دونالد ترامپ در پایین ترین سطح 
محبوبیت داخلی قرار دارد، بر اساس مشاوره با عناصر 
وابسته به گروه های تروریســتی که با اتکا به رژیم 
آمریکا، علیه مردمان جهان و حتی خود ملت آمریکا 
ظلم و تعدی کرده اند، به مانند آب خوردن قوانین 
و مقررات بین المللی را زیر پا مــی گذارد. توافقات 
بین المللی را یکجانبه نقض و دولت ها و کشورهای 
مســتقل را به انحاء مختلف تهدید می کند و ضمن 
توسل به دروغ و فریبکاری، پیمان شکنی و یکجانبه 
گرایی را اولی بر چند جانبه گرایی و توافقات مبتنی 
بر مشارکت جمعی قرار داده است. به ویژه نسبت به 
مردمان منطقه خاورمیانه و ایران در دوران پاندمی 
کرونا که جهان به همکاری و مشارکت انسانی نیازمند 
اســت، ظلم و جفا روا می دارد و این موضوعی است 
که خشم ملت آمریکا، دولت های مستقل و مردمان 

جهان را در اقصی نقاط برانگیخته است. 
بر خــلاف آداب هــوک و رژیم آمریــکا، ایرانیان با 
شــفافیت کامل مســیر تعامل برای صلح و ثبات و 
همکاری مشــارکت آمیز مبتنی بر احترام و اعتماد 
متقابل را به همه ملل جهان به عنــوان برترین راه 

پیشرفت، پیشنهاد می کنند.
*کارشناس روابط بین الملل

اقتصاد جامعه

قطعنامه آتش بس جهانی، امروز روی میز شورای امنیت
منابع خبری از آمادگی شورای امنیت برای تصویب قطعنامه ای درباره توقف اقدامات خصمانه سراسری به منظور مقابله با شیوع کرونا خبر دادند. به گزارش اقتصادسرآمد، شورای امنیت 
سازمان ملل برای تصویب قطعنامه ای درباره توقف اقدامات خصمانه با هدف مقابله با شیوع کرونا آماده می شود. طبق این گزارش، قرار است که نتیجه رأی گیری درباره این قطعنامه 
امروز اعلام شود.شورای امنیت پیشتر بررسی پیش نویس این قطعنامه را که توسط کشورهای فرانسه و تونس برای »تقویت هماهنگی« و »توقف اقدامات خصمانه« پیشنهاد شده، در 
حالی آغاز کرده بود که تشدید اختلافات میان بعضی کشورهای عضو دائمی این شورا به ویژه میان آمریکا، چین و روسیه از زمان شیوع همه گیری جهانی کرونا تاکنون مانع از دستیابی 

به چنین قطعنامه ای شده است.به گفته برخی از دیپلمات ها، سنگ اندازی آمریکا به سبب موضع گیری این کشور در قبال سازمان جهانی بهداشت است.

یادداشت

گروه سیاسی- افکار عمومی بعد از گذشت سه سال از فاجعه 
پلاسکو هنوز عزادار آتش نشانان فداکاری است که باید به 
جرات گفت قربانی بی تدبری و سومدیریت شدند. درآن زمان و پس از 
آن حادثه انگشت اتهام به سمت  شهرداری و شورای شهر اصولگرا نشانه 
رفت. اصلاح طلبان در آن دوره مرتب واویلا سر می دادند که شهرداری 
برای ساختمان های فرســوده پایتخت که می تواند منجر به فاجعه 
انسانی چون پلاسکو شود چاره ای نمی اندیشد و همه چیز به شهردار و 
شورای اصولگرا گره خورد. سال بعد لیست اصلاح طلبان صاحب کرسی 
های پارلمان شهری شدند و پس از ورود به شورای شهر و البته از فراغت 
از انتخاب شهردار به نظرمی رســید باید به آنچه وعده داده و منتقد و 
معترض بودند عمل می کردند که این اتفاق نیفتاد. پلاسکو در تهران کم 
نیست اما اینکه چرا شورای شهر شهردار پایتخت و مجموعه شهرداری 
را برای شناسایی و اعلان عمومی این ساختمان ها بسیج نمی کند جای 
تعجب و سوال دارد! ساختمان بیمارستان »سینا اطهر« زنگ خطری 
بود تا اعضای محترم شورای شهر به جای برنامه ریزی برای دوره بعدی 
انتخابات شــورا برای جلوگیری از بروز چنین فجایعی فکری اساسی 
بکند. جان این مردم بیش از دعواهای جناحی، گروهی و حزبی می ارزد!
حدود ساعت ۲۱ شب چهارشنبه  کلینیک سینا اطهر در محله خیابان 

شریعتی پایین تر از میدان قدس کوچه ماهروزاده دچار حریق شد.
 به گزارش اقتصادسرآمد،  آتش سوزی در کلینیک »سینا اطهر« تهران 
به گفته سخنگوی سازمان آتش نشانی شهرداری حوالی ساعت ۲۱ از 
زیرزمین یک ساختمان پنج طبقه شــروع شد و پس از شعله ور شدن 
زبانه های آتش، خواسته یا ناخواسته حادثه پلاسکو را در ذهن اهالی 
پایتخت ترسیم کرد.  این حادثه به بزرگی پلاسکو نبود و آتش نشانان 
و امدادگران اعزامی، با کوله باری از تجربه حوادثی چون پلاسکو به داد 
مردمی شتافتند که در داخل ساختمان محبوس شده بودند.در سایه 
همین تجربه، ســاختمان های اطراف از زبانه های آتش در امان ماند و 
حریقِ منجر به انفجار در ســریع ترین زمان ممکن و در حوالی ساعت 
۲۳ مهار شد.نخستین ثمره آن هم با هدایت عده ای از حادثه دیدگان 
به پشت بام ساختمان و رهایی آنان با اســتفاده از تجهیزات جدیدی 

که پس از حادثه پلاسکو در اختیارشــان قرار گرفته بود، نمایان شد 
و این آرامش خاطر را به پایتخت نشــینان داد که »پلاسکو دیگر تکرار 
نمی شود«.  آنطور که سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شــهرداری تهران اعلام کرد، منشــا اصلی انفجار و آتش ســوزی در 
زیرزمین این ساختمان پنج طبقه قرار داشت و بنای ساختمان به دلیل 

انفجار، سست شده بود.
ســیدجلال ملکی می گوید: احتمال ریزش ساختمان وجود داشت و 
آتش نشانان پس از ۲ ساعت جانفشــانی موفق شدند آتش را خاموش 
کنند.وی با بیان اینکه تعدادی در ساختمان های اطراف نیز در شرایط 
بغرنج قرار داشتند، بیان کرد: آتش نشانان در اقدامی پیشگیرانه حدود 
۲۰ نفر از این افراد را به سلامت از ســاختمان ها خارج کردند.حادثه 
کلینیک سینا اطهر پس از ماجرای پلاسکو این زنگ خطر را مجدد به 
صدا درآورد که فاجعه آتش ســوزی و انفجار در کمین ساختمان های 
ناایمن پایتخت اســت زیرا سیستم برق و سیم کشــی  بسیاری از این 
ساختمان های تجاری و مسکونی بلندمرتبه فرسوده است و هرکدام به 
تنهایی حادثه بالقوه ای به شمار می رود که می تواند با یک جرقه فاجعه 
ایجاد کند.هرچند بسیاری از مشکلات، ناشی از زیرساخت هاست ولی 
بی دقتی و غفلت شهروندان نیز مزید بر علت می شود.مدیرکل مدیریت 
بحران استان تهران گفت: در فضای مجازی گمانه زنی های مختلفی در 
خصوص علت حادثه بیمارستان سینای اطهر اعلام می شود در حالی 
که نشت گاز و اتصال برق علت این حادثه نبوده است.منصور درجاتی 
افزود: در مورد حادثه شب گذشته هر نوع کاستی و کمبودی به خود 
ســاختمان بر می گردد چون تجمع کپسول  های اکسیژن و نگهداری 
نامناسب آنها حادثه ساز شده است.در عین حال، جانشین رئیس پلیس 
پایتخت گفت: تا به این لحظه عمدی بودن حادثه کلینیک سینا اطهر 
برای پلیس محرز نشده اســت و تنها ۴ نفر برای ارائه توضیحاتی نزد 
پلیس احضار شده اند.سردار حمید هداوند اظهار کرد: تا به این لحظه 
از نظر پلیس حادثه انفجار و آتش سوزی در بیمارستان سینا اطهر واقع 
در خیابان شریعتی تهران غیرعمدی بوده است و شایعاتی که در فضای 
مجازی مبنی بر انفجار عمدی و یا مسائل این چنینی مطرح می شود، 

قابل اعتنا نیست.وی افزود: در راستای روشن شدن ابعاد بیشتر ماجرا، 
پلیس چهار نفر از عوامل این کلینیک را )مدیرعامل، مدیر داخلی، مدیر 
تصویربرداری و متصدی سانترال( احضار کرده است.دادستان تهران 
هم در تشــریح آخرین جزئیات از پرونده آتش سوزی کلینیک سینا 
اطهر گفت: دستور احضار ۵ نفر از مقصران احتمالی حادثه صادر و یک 
نفر نیز در این رابطه بازداشت شده است.علی القاصی با تاکید بر اینکه 
پرونده آتش سوزی کلینیک سینا اطهر با دقت و سرعت در دادسرا در 
حال رسیدگی است، اظهار کرد: از همان ابتدای وقوع حادثه دادستانی 
با همراهی بازپرس و دادســرای جنایی و همکاران قضایی در صحنه 
حضور یافتند و یک تیم کارشناســی بنا به دستور بازپرسی ماموریت 
پیدا کرد که ابعاد مختلف این حادثه را سریعا بررسی و اظهار نظر کنند.

القاصی افزود: هویت تمامی اجســاد با توجه به اینکه دچار سوختگی 
نشده بودند و در اثر آلودگی و گرما و دود ناشی از آن دچار خفگی شده 
بودند، مشخص گردید و مقرر شد که بعد از تعیین علت فوت اجساد به 
دستور مقام قضایی تحویل بستگان و خانواده های آنان شود.رئیس قوه 
قضاییه در پیامی درگذشت تعدادی از هموطنان در حادثه انفجار مرکز 
درمانی سینا اطهر تهران را تسلیت گفت.رئیس قوه قضاییه در پیامی 
جان باختن تعدادی از هموطنان در حادثه انفجار مرکز درمانی سینا 
اطهر تهران را تسلیت گفت و شناسایی دقیق عوامل بروز این حادثه و 
رسیدگی به مشکلات قضایی و حقوقی خانواده های داغدار را خواستار 

شد.مدیر روابط عمومی رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ اعلام کرد: 
بر اساس دستور مقام قضائی شب گذشته و پس از وقوع آتش سوزی 
کلینیک سینا یک نفر بازداشت شد و دســتور دستگیری۳ نفر دیگر 
صادر شد. سروان محمد اینانلو خاطرنشــان کرد: فردی که دستگیر 
شد در محل حضور داشت و دستگیری ســایر متهمان نیز در دستور 
کار قرار دارد.وی گفت: فرد دستگیر شده و افراد تحت تعقیب مدیران 
این کلینیک هستند.مهدی فروزش مدیرکل پزشکی قانونی استان 
تهران در تشریح تعداد جانباختگان این حادثه گفت: از نوزده جسد 
آتش سوزی شب گذشته خیابان شــریعتی تهران که جهت تعیین 
علت فوت به پزشکی قانونی ارجاع شده است تاکنون چهارده جسد 
تحویل خانواده ها گردیده استکلیه نوزده جسد از جان باختگان حادثه 
آتش سوزی شب گذشته در کلینیک سینا اطهر در خیابان شریعتی 
تهران )۱۵ نفر زن و۴ نفر مرد( که به مرکز تشخیصی و آزمایشگاهی 
پزشکی قانونی استان تهران واقع در کهریزک ارجاع شده بود با تلاش 
کارشناسان پزشکی قانونی شناسایی و تعیین علت فوت شدند و جواز 
دفن هم صادر شد و از این تعداد تاکنون ۱۴ نفر با دستور مقام قضائی 
تحویل بســتگان درجه اول شــده و پنج نفر دیگر هم بستگان جان 
باختگان جهت تحویل به پزشــکی قانونی مراجعه کردند. گفته می 
شود، با شناسایی پیکر کشته شدگان انفجار کلینیک سینا اطهر، بیش 

از نیمی از جان باختگان متعلق به پزشکان و کادر اتاق عمل است.

33 کشته و زخمی ،این باردر فاجعه آتش سوزی کلینیک "سینا اطهر"تهران نشان داد آن چه اصلاح طلبان در 
 نقد شورای شهر و شهرداری اصولگرایان می گفتند فسانه ای بیش نبود

این هم شهر اصلاح طلبان!

جمهــور  رییــس 
روســیه گفــت: ما 
برای پاکســازی تروریســت 
هــای باقی مانده در ســوریه 
نیاز به اقدامات تکمیلی داریم. 
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
ولادیمیر پوتین رییس جمهور 
روسیه در نشست فوق العاده 
مجــازی روســای جمهــور 
کشورهای ضامن صلح آستانه 
اظهارداشت: بسیار خوشحال 
هستم که این امکان به وجود 
آمد تا با شما گفت و گو داشته 
باشــم برای اینکــه بتوانیم 
دســتور کار امروز را بررسی 

کنیم.
پوتین ضمن تسلیت به خاطر 
کشته شدن چند نفر در انفجار بیمارستان سینا اطهر گفت: در نشست قبل در سال ۲۰۱۹ 
و در آنکارا ما به عنوان روسای کشــورهای ضامن صلح آستانه دور هم جمع شدیم و قرار 
بود که در مارس امسال هم در تهران جمع شویم، اما به دلایل مشخص نتوانستیم اقدام 

به این کار کنیم.
وی افزود: ما تا امروز توانستیم میزان خشــونت ها در منطقه را کاهش دهیم و به کمک 
ســازمان ملل متحد زمینه را برای حل و فصل دیپلماتیک بحران سوریه فراهم کردیم. 
مطمئناً استقلال و حاکمیت ملی سوریه یکی از اهداف ما است که باید دنبال شود و اگر 
بخواهیم شرایط را آنالیز کنیم می توان گفت که ما توانایی انجام اقدامات تکمیلی به منظور 

عادی سازی شرایط در سوریه را داریم.
رییس جمهور روسیه گفت: ما برای پاکسازی تروریست های باقی مانده در سوریه نیاز به 

اقدامات تکمیلی داریم و باید برای حاکمیت دولت بر کل کشور سوریه همکاری کنیم.
وی با اشاره به اینکه یکی از مناطق باقیمانده شرق فرات است که هنوز در آنجا مشکلاتی 
وجود دارد، گفت: با همکاری طرف ترک و مماراندومی که در سال ۲۰۱۸ به امضا رساندیم 
و پروتکل های الحاقی که در مارس امسال داشــتیم، قرار بر آن شد که تا کاه. خشونت ها 
فعالیت در منطقه را ادامه بدهیم. یکی از اقداماتی که باید انجام شود برقراری رژیم آتش 

بس در مناطق کاهش تنش است.
پوتین در ادامه اظهار داشت: اقدام دیگری که باید انجام دهیم این است که کمیته قانون 
اساسی در ژنو را پیگیری کنیم و به اعضای این کمیته کمک کنیم تا به اهداف خود نزدیک 
شوند. این مسئله ای است که ما در چارچوب گفتگوی ملی در سال ۲۰۱۸ به آن پرداخیتم 

و کشورهای ضامن صلح آستانه هم در آن حضور داشتند و آن را تایید کردند.
رییس جمهور روسیه با شاره به اینکه بحث توسعه اقتصادی و بازگشت آوارگان و بازسازی 
زیر ســاخت ها اقتضا می کند که ما اقداماتمان را با یکدیگر هماهنگ کنیم و فعالانه تر با 
هم همکاری داشته باشیم، گفت: مشکلات در سوریه همچنان باقی است، به خصوص در 
زمینه اقتصادی و تحریم هایی که با دور زدن سازمان ملل علیه سوریه اعمال می شود و 

مشکلات را بیشتر می کند و البته این تحریم ها غیر قانونی هستند.

عضــو شــورایعالی 
ی  ر ا ســتگذ سیا
اصلاح طلبــان، گفت: با توجه 
به اینکــه دوره زمانی هیات 
رییسه از نظر تشــکیلاتی به 
پایان رســیده بود، خیلی دور 
از انتظار نبود که آقای عارف یا 
آقای موسوی لاری بخواهند 
جــای خــود را در دور جدید 
انتخابات هیات رییسه به افراد 

دیگری بدهند.
به گــزارش اقتصادســرآمد 
به نقــل از ایلنــا، علی صوفی 
دبیــرکل حــزب پیشــروی 
اصلاحــات و فعال سیاســی 
اصلاح طلب درخصوص مطرح 
شــدن اســتعفای عارف در 

روزهای اخیر و تکذیب آن در ماه های گذشته علیرغم اینکه گفته می شود این استعفا پیش 
از استعفای موسوی لاری ارائه شده و همچنین چرایی این استعفا در شرایط کنونی، گفت: 
اساسنامه شورایعالی سیاســتگذاری اصلاح طلبان در دوره سوم، نسبت به دو دوره قبلی 
تغییرات و اصلاحات اساسی داشته است، یکی از تغییرات مهم این بود که شورا از حالت 
موقت بودن درآمد و دائمی شد، همچنین دیگر تنها نهادی معطوف به انتخابات نبود بلکه 
تمام مسائل اجتماعی را در بر می گرفت. همچنین مشکلاتی که با وزارت کشور درخصوص 
تشکیل شورا و شبهات قانونی که وجود داشت و هر از گاهی گفته می شد که شورا قانونی 
نیست، برطرف شد.وی درخصوص مطرح شــدن کاندیداتوری عارف در انتخابات آینده 
ریاست جمهوری به خبرنگار ایلنا، گفت: من در گذشته عضو تشکیلات آقای عارف یعنی 
بنیاد امید ایرانیان بودم و فعالیت هایی هم داشتم اما بعد از انتخابات ۹۶ عذرخواهی کردم 
و به فعالیت خود خاتمه دادم، با توجه به اینکه ایشــان در انتخابات مجلس کاندیدا نشد، 
تلقی من این بود که ایشــان در انتخابات ۱۴۰۰ کاندیدا هستند و خودشان هم هیچوقت 
این مساله را منکر نشده و تکذیب نکردند. البته شاید هنوز در این خصوص تصمیم قطعی 
نگرفته باشند اما همه شواهد و قرائن اینگونه است که احتمالا آقای عارف به عنوان کاندیدا 

در انتخابات آینده حضور داشته باشند.
دبیرکل حزب پیشروی اصلاحات در خصوص ســخت بودن کار در انتخابات آینده برای 
اصلاح طلبان اظهار داشت: در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ گزینه اصلاح طلبان، یک 
فرد غیراصلاح طلب نخواهد بود، این راهبردی است که شورایعالی در اسفند ماه تصویب 
کرد و بعد از آن هم بیانیه  مرتبط با انتخابات منتشر شد که با توکه به نداشتن کاندیدا در 

انتخابات مجلس قادر به ارائه فهرست نیستیم.
وی ادامه داد: این رویکرد در انتخابات آینده هم ادامه خواهد داشــت و من فکر نمی کنم 
اساسا اصلاح طلبان مجال حمایت از گزینه  غیراصلاح طلب را داشته باشند، چرا که مردم 
هم دیگر به ســادگی از ما نمی پذیرند که از هر گزینه ای حمایت شــود و حتی اگر گزینه  
جریان اصلاحات یک فرد تمام عیار اصلاح طلب باشد، هم اصلاح طلبان راه و کار سختی 

برای جلب نظر و اعتماد مردم و کسب پیروزی دارند.

اقدامات تکمیلی روس ها برای پاکسازی 
تروریست ها در سوریه 

 احتمال حضور عارف در انتخابات 
ریاست جمهوری  ۱۴۰۰

سعید محمدی


